
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 agosto 2008 - Deliberazione N. 1345 
- Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Orga-
nizzazione e Metodo – Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: trasferimento del Servi-
zio 10 del Settore 01, dell' A.G.C. 01 al Settore 02,  dell' A.G.C. 03, ridenominandolo e rinumeran-
dolo in Servizio 04 "Attuazione e Monitoraggio dell'Intesa Istituzionale di Programma e A.P.Q. 
(Accordi di Programma Quadro). Cessazione, per il il Dirigente dr. Antonio Broda, dell'incarico di 
responsabile ad interim del suddetto Serizio 10  e contestuale assegnazione al Dirigente del Set-
tore 02 dell' A.G.C. 03 dr. Luigi D'Antuono, dell'incarico di responsabile ad interim del Serizio 04 
"Attuazione e Monitoraggio dell' Intesa Istituizionale di Programma e A.P.Q. (Accordi di Pro-
gramma Quadro). 
 
PREMESSO 
- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento 

Amministrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle 
Aree Generali di Coordinamento; 

- che, con deliberazione di G. R. n. 707 del 05/02/1993 e successive modifiche ed integrazioni, in at-
tuazione delle disposizioni di cui alla citata L.R. n. 11/91, la Giunta ha provveduto ad individuare la 
struttura organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

 
CONSIDERATO 
- che il Presidente della Giunta Regionale, in considerazione delle mutate esigenze organizzative in-

tervenute nelle AA.GG.C.: 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale” e 03 “Programma-
zione, Piani e Programmi”, con nota prot. n.4020/UDCP/GAB/GAB del 01/08/2008. ha rappresentato 
la necessità: 
• di trasferire il Servizio 10 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma – 

POR Asse Città Misura 5.1”, con esclusione delle competenze in materia di POR Asse Città Mi-
sura 5.1, dal Settore 01 “Affari Generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori” 
dell’A.G.C. 01 al Settore 02 “Pianificazione e collegamento con le Aree Generali di Coordinamen-
to” dell’A.G.C. 03, ridenominandolo e rinumerandolo in: Servizio 04 “Attuazione e Monitorag-
gio dell’Intesa istituzionale di Programma e A.P.Q. (Accordi di Programma Quadro)”; 

• di trasferire il Personale attualmente assegnato al suddetto Servizio 10 “Attuazione e Monitorag-
gio dell’Intesa istituzionale di Programma – POR Asse Città Misura 5.1” al Servizio 04 “Attuazio-
ne e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma e A.P.Q. (Accordi di Programma Qua-
dro)” dell’A.G.C. 03, con esclusione dei 7 dipendenti assegnati ai compiti di cui alla Legge 80/84 
che restano in forza al Settore 01 dell’A.G.C. 01,  

• di trasferire tutte le Posizioni organizzative, professionali e di staff, attualmente assegnate al 
suddetto Servizio 10 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma – POR 
Asse Città Misura 5.1”, al Servizio 04 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Pro-
gramma e A.P.Q. (Accordi di Programma Quadro)” dell’A.G.C. 03, ad esclusione di quelle attri-
buite ai dipendenti assegnati ai compiti di cui alla Legge 80/84; 

• di assegnare le competenze in materia di: “POR Asse Città Misura 5.1” al Servizio 01 “Controllo 
Tecnico-Amministrativo sulle Partecipazioni Societarie Regionali” del Settore 14 “Controllo e Vigi-
lanza sulle Partecipazioni Societarie Regionali” della stessa A.G.C. 01. 

• di disporre la cessazione, per il dirigente dr. Antonio Broda, dell’incarico di responsabile ad inte-
rim del suddetto Servizio 10 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma – 
POR Asse Città Misura 5.1”; 

• di disporre l’assegnazione al dirigente del Settore 02 “Pianificazione e collegamento con le Aree 
Generali di Coordinamento”, dr. Luigi D’Antuono, dell’incarico di responsabile ad interim del Ser-
vizio 04 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma e A.P.Q. (Accordi di 
Programma Quadro)”; 

 
 
RITENUTO 
- opportuno provvedere in merito; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



TENUTO CONTO 
- che detta rimodulazione ordinamentale delle Aree: 01 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale” e 03 

“Programmazione, Piani e Programmi”. non comporta variazioni del numero delle strutture denomi-
nate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05/02/1993 e s.m.e i.; 

 
 
DATO ATTO 
- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS. 
 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
 
1. di trasferire il Servizio 10 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma – POR 

Asse Città Misura 5.1”, con esclusione delle competenze in materia di POR Asse Città Misura 5.1, 
dal Settore 01 “Affari Generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori” dell’A.G.C. 01 
“Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale” al Settore 02 “Pianificazione e collegamento con 
le Aree Generali di Coordinamento” dell’A.G.C. 03 “Programmazione, Piani e Programmi”, ridenomi-
nandolo e rinumerandolo in: Servizio 04 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di 
Programma e A.P.Q. (Accordi di Programma Quadro)”; 

2. di trasferire il Personale attualmente assegnato al suddetto Servizio 10 “Attuazione e Monitoraggio 
dell’Intesa istituzionale di Programma – POR Asse Città Misura 5.1” al Servizio 04 “Attuazione e 
Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma e A.P.Q. (Accordi di Programma Quadro)” 
dell’A.G.C. 03, con esclusione dei 7 dipendenti assegnati ai compiti di cui alla Legge 80/84 che re-
stano in forza al Settore 01 dell’A.G.C. 01,; 

3. di trasferire tutte le Posizioni organizzative, professionali e di staff, attualmente assegnate al suddet-
to Servizio 10 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma – POR Asse Città 
Misura 5.1” al Servizio 04 “Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma e A.P.Q. 
(Accordi di Programma Quadro)” dell’A.G.C. 03, ad esclusione di quelle attribuite ai dipendenti as-
segnati ai compiti di cui alla Legge 80/84; 

4. di assegnare le competenze in materia di: “POR Asse Città Misura 5.1” al Servizio 01 “Controllo 
Tecnico-Amministrativo sulle Partecipazioni Societarie Regionali” del Settore 14 “Controllo e Vigilan-
za sulle Partecipazioni Societarie Regionali” della stessa A.G.C. 01; 

5. di far cessare il dirigente dr. Antonio Broda, dall’incarico di responsabile ad interim del Servizio 10 
“Attuazione e Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma – POR Asse Città Misura 5.1” di 
cui al punto 1.; 

6. di assegnare al dirigente del Settore 02 “Pianificazione e collegamento con le Aree Generali di Co-
ordinamento”, dr. Luigi D’Antuono, l’incarico di responsabile ad interim del Servizio 04 “Attuazione e 
Monitoraggio dell’Intesa istituzionale di Programma e A.P.Q. (Accordi di Programma Quadro)” di cui 
al punto 1.; 

 
7. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 02 “Studio, Organizzazione e Metodo 

– Formazione del Personale” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” per quanto di specifica com-
petenza, all’Aree: 01 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale” e 03 “Programmazione, Piani e Pro-
grammi” per presa d’atto, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per aggiornamento 
banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione sul sito: 
www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficia-
le” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Valiante 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008


